ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РУБЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
  РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РУБЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)
ПРЕЗИДИУМ
                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» апреля 2021 года                      г. Рубцовск                           	    		№ 09-03

Об исполнении постановлений президиума
Рубцовской городской организации Профсоюза, принятых в 2020 году

Заслушав информацию И.Б. Поповой, председателя Рубцовской городской организации Профсоюза, в целях обеспечения контроля за выполнением постановлений, президиум Рубцовской городской организации п о с т а н о в л я е т:
1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Снять с контроля постановления президиума Рубцовской городской организации Профсоюза, в связи с их выполнением:
- протокол №06 от 13.11.2020 года – 06-01, 06-03, 06-04, 06-05, 06-06, 06-07, 06-09;
- протокол №07 от 25.12.2020 года – 07-01, 07-02, 07-03, 07-05, 07-06, 07-07, 07-08, 07-09, 07-10, 07-11, 07-12, 07-13, 07-15, 07-16.
3. Оставить на контроле исполнение постановлений президиума Рубцовской городской организации в связи с выполнением в более поздние сроки:
- протокол №29 от 06.09.2019 года - №29-03 (Об участии в пилотном проекте по введению единого электронного профсоюзного билета, автоматизации учета членов Профсоюза и сбора статистических данных в Рубцовской городской организации), №29-04 (О назначении ответственных за работу в АИС «Единый реестр Общероссийского Профсоюза образования» в Рубцовской городской организации Профсоюза), №29-05 (О совершенствовании отраслевой системы оплаты труда муниципальных бюджетных и автономных дошкольных образовательных учреждений города Рубцовска Алтайского края);
- протокол №03 от 14.02.2020 года - №03-04 (Об организационно-финансовом укреплении первичных профсоюзных организаций Рубцовской городской организации Профсоюза в части содержания и хранения правоустанавливающих и организационных документов);
- протокол №06 от 13.11.2020 года – №06-02 (О работе постоянно-действующих комиссий и советов комитета Рубцовской городской организации Профсоюза на 2021 год и утверждении Положения о наградной комиссии Рубцовской городской организации), №06-08 (О ходе выполнения Программы «Повышение эффективности использования средств профбюджета и развитие инновационных форм солидарной поддержки членов Профсоюза Рубцовской городской организации на 2019 - 2023 г.»);
- протокол №07 от 25.12.2020 года – №07-04 (О мероприятиях, связанных с принятием нового Устава Общероссийского Профсоюза образования и связанных с ним нормативных актов), №07-14 (О реализации Программы «Повышение эффективности использования средств профбюджета и развитие инновационных форм солидарной поддержки членов Профсоюза Рубцовской городской организации на 2019 - 2023 годы» в части освоения средств на беспроцентные денежные займа).
4.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на членов Президиума по соответствующим направлениям профсоюзной деятельности.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно за все пункты постановления.

Председатель
Рубцовской городской организации 					И.Б. Попова

Приложение
к постановлению президиума
Рубцовской городской организации Профсоюза
[bookmark: _GoBack]от 29.04.2021 № 09-03

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении постановлений президиума
Рубцовской городской организации, принятых в 2020 году

	В течение 2020 года в соответствии с Уставом Профсоюза и Планом основных мероприятий Рубцовской городской организации Профсоюза на 2020 год проведено 5 заседаний президиума (протоколы №03, 04, 05, 06, 07), на которых рассмотрено более 75 вопросов.
	На каждом заседании рассматривались вопросы об утверждении расходов средств профсоюзного бюджета, произведенных между заседаниями президиума, а также о постановлениях, принятых в рабочем порядке. Таких постановлений по текущим вопросам принято – 23: о награждении профактива, об участии в различных мероприятиях, конкурсах и т.п. Постановления исполнены в полном объеме.
	На заседаниях президиума проанализировано выполнение Программы «Повышение эффективности использования средств профбюджета и развитие инновационных форм солидарной поддержки членов Профсоюза Рубцовской городской организации на 2019 - 2023 годы» в части освоения средств на беспроцентные денежные займа. Программа по части освоения средств на беспроцентные денежные займа выполнена. Предложено продолжить работу по дальнейшему развитию форм солидарной поддержки членов Профсоюза: дополнительного медицинского страхования, профсоюзных займов, программ оздоровления.
	Рассмотрен важный вопрос о прохождении медицинских осмотров педагогическими работниками. Вопрос обсуждался ранее в течение нескольких лет. Ситуация улучшилась, но полностью не разрешена. Предлагается работу продолжить (прохождение сан минимумов).
	Следует отметить, что, несмотря на ограничения, введённые из-за пандемии коронавируса, в полном объеме выполнены постановления о комплексных проверках в образовательных организациях города Рубцовска.
	Ежегодно президиум анализирует годовые отчеты, которые подводят итоги работы по основным вопросам: развитие Рубцовской городской организации, состояние профчленства, финансовая, правовая работа, охрана труда, коллективно-договорная кампания. В полном объеме данные постановления не выполняются.
	Также нельзя не указать на тот факт, что исполнение всех принятых постановлений в прошедшем году существенно осложнилось в связи с эпидемиологической обстановкой из-за пандемии коронавируса и связанных с ней ограничений.